СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.03.2023 г.                                                                                                    № 186                                                                                                               р.п. Пречистое

Об индексации (повышении) размеров должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Первомайского муниципального района
и внесении изменений в решение Собрания Представителей

Первомайского муниципального района от 21.11.2007 г.

В соответствии со ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ                     "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 9 Закона Ярославской области от 27 июня 2007г. № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», на основании пункта 7 указа Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 № 42 «Об индексации размеров должностных окладов»
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛО:
1.Индексировать (повысить) с 01 января 2023 года в 1,046 раза размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Первомайского муниципального района.

2.Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в Положение о муниципальной службе в Первомайском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 21.11.2007г. следующие изменения:

а) изложить размеры  должностного оклада по группе должностей муниципальной службы в следующей редакции:
	Группы должностей

муниципальной службы
	Размеры  должностного оклада по группе

должностей муниципальной службы (рублей)

	Высшая группа должностей
	12386 - 13843

	Главная группа должностей
	9472 - 12385

	Ведущая группа должностей
	6500 - 9471

	Старшая  группа должностей
	5106 - 6499

	Младшая группа должностей
	4431 - 5105

б) изложить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих  в следующей редакции:
	Классный чин
	Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих  (рублей)

	действительный муниципальный советник 1 класса

действительный муниципальный советник 2 класса

действительный муниципальный советник 3 класса
	3354
3124
2917

	муниципальный советник 1 класса

муниципальный советник 2 класса

муниципальный советник 3 класса
	2697
2513
2328

	советник муниципальной службы 1 класса

советник муниципальной службы 2 класса

советник муниципальной службы 3 класса
	2145
1960
1799

	референт муниципальной службы 1 класса

референт муниципальной службы 2 класса

референт муниципальной службы 3 класса
	1603
1464
1314

	секретарь муниципальной службы 1 класса

секретарь муниципальной службы 2 класса

секретарь муниципальной службы 3 класса
	1176
1038
  900

4. Решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, подлежит  опубликованию в районной газете «Призыв» и размещению на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети Интернет.
Глава муниципального района             Председатель  Собрания Представителей

_______________ М.Ю. Диморов        муниципального района

                                                                             _______________О.В. Говорухина